

➤ **Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty o szczególnej wartości turystycznej**

Baza noclegowo-gastronomiczna

Kanał przebiega przez północno-zachodnią i zachodnią część gminy. W pobliżu kanału znajdują się trzy miejscowości: Lisi Ogon, Łochowo i Murowaniec. Wzdłuż kanału na terenie gminy Białe Błota nie znajdują się żadne większe ośrodki noclegowo-gastronomiczne. Baza turystyczna skupia się wyłącznie w gospodarstwach agroturystycznych. Najbliższe obiekty noclegowo-gastronomiczne znajdują się w miejscowości Białe Błota oddalonej od Łochowa o ok. 8,5 km, Lisiego Ogona o niecałe 5,5 km oraz Murowańca o niecałe 6 km. Bezpośrednio w Białych Błotach do dyspozycji turystów są następujące obiekty:

- dwugwiazdkowy hotel „Euro – Hotel”, który może pomieścić łącznie 60 osób w 28 pokojach; hotel dysponuje restauracją,
- Karczma „Grzybek” – lokal może jednocześnie obsługiwać ok. 80 osób,
- hotel „Sylwana” – oferuje 13 pokoi dla ok. 30 osób w standardzie dwugwiazdkowym; na terenie hotelu znajduje się restauracja dla ok. 20 gości;
- motel „Złota Karczma” – jest w stanie pomieścić w pokojach ok. 50 osób; w ofercie motelu znajdują się usługi gastronomiczne;
- „Zajazd Leśny” – dostosowany dla 70 osób; dysponuje własną restauracją i barem.

Poza tym na terenie miejscowości Białe Błota do dyspozycji przyjezdnych są kwatery mieszkalne gwarantujące łącznie około 130 miejsc noclegowych.

Baza sportowo-rekreacyjna

W pobliżu Kanału Górnonoteckiego przebiega część niebieskiego szlaku rowerowego o łącznej długości 30 km. Na 9,46 km szlak przekracza Górny Kanał Notecki, natomiast na 10,36 km w miejscowości Łochowo szlak łączy się z trasą Bydgoszcz – Nakło.

Wzdłuż Kanału Górnonoteckiego w miejscowości Łochowo przebiega żółty szlak turystyczny „Nadnotecki” wiodący od bydgoskich Prądów przez Tur, Nakło nad Notecią i dalej na zachód wzdłuż Noteci. Szlak łączy bezpośrednio Bydgoszcz z Piłą Kaliną, jego łączna długość wynosi 130 km. Ten sam szlak przebiega również przez miejscowość Lisi Ogon.

W miejscowości Lisi Ogon dostępna dla mieszkańców jest świetlica wiejska. W sąsiedztwie świetlicy znajduje się również plac wyposażony w sprzęt sportowy i rekreacyjny, w tym: skatepark, plac zabaw, boisko do siatkówki plażowej, boisko do piłki nożnej, boisko do piłki koszykowej oraz siłownia zewnętrzna.

Osoby chcące skorzystać z rekreacji w bliskości natury w obszarze Kanału Górnonoteckiego mają do dyspozycji liczne obszary chronione, do których zaliczają się: Dolina Środkowej Noteci i Kanału Bydgoskiego, Dolina Noteci oraz Równina Szubińsko – Łabiszyńska.

Kanał Górnonotecki wchodzi w skład tzw. Wielkiej Pętli Wielkopolskiej (inaczej Pętla Wielkopolsko – Lubusko - Kujawska). Pętla stanowi szlak żeglugi śródlądowej o łącznej długości 688 km. Szlak prowadzi przez trzy województwa: wielkopolskie, lubuskie i kujawsko-pomorskie.